



WYDZIAŁ
FILOLOGICZNY
Uniwersytet Łódzki

Koło Naukowe Germanistów „Mehr Licht!”

zaprasza na Ogólnopolską Studencko-Doktorancką Konferencję Naukową

Jedność w różnorodności - wszyscy możemy być dobrzy

Różnorodność to hasło szczególnie bliskie naukowcom, których badania poświęcone są naukom oraz dziedzinom humanistycznym, takim jak filozofia, filologia, historia, językoznawstwo, kulturoznawstwo czy literaturoznawstwo. Badania nowych obszarów oraz zagadnień przyczyniają się do rozwoju nauki, bez którego nie byłby możliwy rozwój cywilizacji i społeczeństwa. *Jedność w różnorodności* jest hasłem przewodnim konferencji, ma za zadanie pokazać, że każdy temat, którym się zajmujemy, jest ważny oraz znajduje grupę odbiorców zainteresowanych zgłębianiem go oraz formułowaniem nowych tez. Geneza tej maksymy wywodzi się z myśli Arystotelesa: „Jedność tkwi w różnorodności”. Idea ta została później wykorzystana jako spoiwo Unii Europejskiej, które oznaczać miało pielęgnowanie wspólnych wartości: umiłowanie wolności, solidarność, pokój i różnorodność kulturową. Mądrość kryjąca się za *Jednością w różnorodności* jest także bliska głównemu motywowi konferencji, który został zainspirowany przełomowym dziełem socjologiczno-historycznym szwedzkiego badacza Svena Lindqvista pt. *Wytępić całe to bydło*. Dla Lindqvista najokropniejsze wydarzenia w dziejach ludzkości nie istnieją w próżni, a połączone są ze sobą za pomocy podświadomej sfery, która zadecydowała o tym, że część z nas może być uznana za gorszych ze względu na kolor skóry, wyznanie czy miłość. Szerzenie wiedzy na temat tego, że więcej nas łączy niż dzieli, może jednak stać się najważniejszym czynnikiem w walce z nienawiścią i odrazą. Konferencja *Jedność w różnorodności* to szansa na krzewienie dobra i tolerancji drogą nauki.

Podczas konferencji nie chcemy narzucać konkretnych obszarów tematycznych, ale chcielibyśmy wszystkim germanistom, zajmujących się problemami z dziedziny historii, socjologii, politologii, literaturoznawstwa, językoznawstwa, kulturoznawstwa, glottodydaktyki oraz translatoryki, dać

możliwość zaprezentowania stanu swoich badań wśród innych studentów, bądź początkujących naukowców. Jesteśmy otwarci na Państwa propozycje i tym samym nie zawężamy tematyki wygłaszanych referatów. Pamiętajcie – w naszej różnorodności drzemie siła.

Przewidujemy wydanie tomu pokonferencyjnego.

Języki konferencji: polski i niemiecki.

Nie pobieramy opłaty konferencyjnej.

Termin nadsyłania zgłoszeń mija **25.03.2022**

Zachęcamy do przesyłania zgłoszeń na adres: **mehrlicht@filologia.uni.lodz.pl**

W zgłoszeniu proszę zawrzeć temat wystąpienia, abstrakt (około 200 słów).

Wszelkie zapytania prosimy kierować na powyższy adres mailowy.

Termin konferencji: **08.04.2022**

Miejsce konferencji: Budynek Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego,
ul. Pomorska 171/173.

Kierownicy merytoryczni konferencji: dr Agnieszka Stawikowska-Marcinkowska, dr Tomasz Oso-
siński

Sekretarze: Justyna Braszka, mgr Aleksandra Janowska